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UdviklingsCenteret ledes af en bestyrelse, som er udpeget af arbejdsmarkedets parter, amter 
og kommuner samt Arbejds-, Finans- og Socialministeriet. 

Socialministeriet støtter centeret med en bevilling overført fra konto 15.13.13. Det rummelige 
arbejdsmarked mv. 

Centeret skal fortsætte med stort set uændret bemanding, der i 1999 ud over sekretariatsche- 
fen har været: 1 souschef, 3 konsulenter og 3 projektmedarbejdere + det teknisk administrative 
personale. 

20. Aktiviteter for job på særlige vilkår 
UdviklingsCenteret har i den forsøgsperiode, der udløber 31. december 2000, administreret 

midlerne fra konto 17.49.34. og har ydet tilskud til nye projekter. Centerets fremtidige opgave 
vil hovedsagelig være at indsamle og formidle viden om job på særlige vilkår samt gennemføre 
og indgå i projekter til fremme af job af samme karakter. Der afsættes 3 mill. kr. årligt til sær- 
skilte aktiviteter af denne karakter. 

Centeret vil endvidere kunne søge om midler til aktiviteter fra konto 17.49.34. Forsøg med 
nye initiativer over for personer med stor risiko for permanent passiv forsørgelse. 

17.49.31. Nedbrydning af barr ierer  for beskæftigelse af indvandrere og flygtninge 
(tekstanm. 115) (Reservationsbev.) 

Som led i aftalen om udmøntningen af satsreguleringspuljen for 1996 blev der afsat 16 mill. 
kr. i 1996 og 40 mill. kr. i 1997-1999 til en mere langsigtet indsats med henblik på opfølgning 
af barrierehandlingsplanen og udvikling og gennemførelse af nye initiativer, forsøg og informa- 
tionsaktiviteter, med henblik på at nedbryde kulturelle, vidensmæssige og holdningsmæssige 
barrierer, for at fremme etnisk ligestilling på arbejdsmarkedet. 

Med henblik på at forbedre flygtninge og indvandreres position på arbejdsmarkedet blev der 
som led i aftalen om udmøntningen af satsreguleringspuljen for 1999 afsat 3 mill. kr. til iværk- 
sættelse af en undersøgelse med det formål bl.a. at belyse og indsamle erfaringer fra andre lande 
i forhold til forbedring af flygtninge og indvandreres position på arbejdsmarkedet. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2000 er der indgået aftale om at afsætte 
10,0 mill. kr. årligt i perioden 2000 - 2003 til opfølgning på den eksisterende satspulje finansi- 
erede ordning. 

Endvidere afsættes 1,0 mill. kr. årligt i perioden 2000-2003 til en særlig integrationsindsats 
for flygtninge i form af bl.a. uddannelsesforløb og faglig aktivering. 

Der kan af kontoen afholdes udgifter til evaluering og udgifter til gennemførelse af efterud- 
dannelse af medarbejdere i AF og AMU-systemet. 

Bevillingen administreres af Arbejdsmarkedsstyrelsen. 
Der kan på forslag til lov om tillægsbevilling for 2001 overføres op til 3 procent af bevil- 

lingen til administration i Arbejdsmarkedsstyrelsen, heraf kan op til 2/3 anvendes til lønsum. 
Kontoen er omfattet af den budget- og regnskabsmæssige omlægning af statslige tilsagns- 

ordninger på tilskudsområdet, jf. Akt 212 10/5 2000. Dette indebærer, at bevillingen fra og med 
2001 svarer til årets tilsagnsramme. 


